
  Strona 1 z 13                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

kapitał zakł.: 2.000.818,40 zł – wpłacony w całości, NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

Wrocław, 29.01.2020 r. 

 

 

 

Do uczestników  przetargu nieograniczonego 

na usługę ubezpieczenia Gminy Ustronie Morskie  

oraz jednostek organizacyjnych 

 

 

ODPOWIEDZI NA PYTANIA ORAZ ZMIANY  

DO SIWZ NR 3/2020/N/Ustronie Morskie 

 

 

Działając w imieniu i na rzecz Gminy Ustronie Morskie, na podstawie udzielonego 

pełnomocnictwa, kancelaria brokerska Supra Brokers S.A. podaje odpowiedzi na pytania do 

SIWZ zadane przez wykonawców oraz informuje o następujących zmianach do SIWZ: 

 

 

PYTANIA 
 

Pytanie nr 1: Wnosimy o zmianę terminu składania ofert na 05/02/2020 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy SIWZ. 

 

Pytanie nr 2: Prosimy o informację, czy Zamawiający (Ubezpieczony) posiada/ zarządza 

administruje składowiskiem odpadów (wysypiskiem śmieci), punktem selektywnej zbiórki 

odpadów komunalnych, sortownią śmieci, zakładem recyklingu lub spalarnią śmieci? Jeżeli 

tak, prosimy o bliższe informacje na temat tych ryzyk. Jednocześnie prosimy o 

potwierdzenie, że zakres ochrony nie obejmuje i nie będzie obejmował mienia związanego 

ze składowaniem odpadów, sortownia śmieci, zakładem recyclingu czy spalarnią śmieci. 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że nie posiada, nie zarządza ani nie administruje 

składowiskiem odpadów (wysypiskiem śmieci), punktem selektywnej zbiórki odpadów 

komunalnych, sortownią śmieci, zakładem recyklingu lub spalarnią śmieci. 

 

Pytanie nr 3: Proszę o podanie wykazu obiektów przeznaczonych do rozbiórki, ze 

wskazaniem wartości oraz opisu stanu technicznego, a także zawierającego o 

zabezpieczeniach przed dostępem osób trzecich oraz wszelkie instalacji wodno-kanal są w 

nich podłączone czy wyłączone 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że nie posiada obiektów przeznaczonych do 

rozbiórki. 

 

Pytanie nr 4: Proszę o wskazanie obiektów wyłączonych z eksploatacji ze wskazaniem sum 

ubezpieczenia 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że nie posiada obiektów wyłączonych z eksploatacji. 
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Pytanie nr 5: Proszę o wskazanie obiektów o konstrukcji drewnianej ze wskazaniem sum 

ubezpieczenia 

Odpowiedź: Zgodnie z załącznikiem nr 10 do SIWZ – Rejestry majątku. 

 

Pytanie nr 6: Proszę o wskazanie jakie franszyzy redukcyjne/ integralne/ udziały własne 

miały zastosowanie w ostatnich umowach ubezpieczenia i na jakich ryzykach 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że w ostatniej umowie ubezpieczenia miały 

zastosowanie poniższe franszyzy i udziały własne: 

a) ubezpieczenie OC z tytułu prowadzonej działalności i posiadanego mienia – 

franszyza redukcyjna 600 zł 

b) ubezpieczenie mienia od wszystkich ryzyk: franszyza redukcyjna 400 zł, z 

zastrzeżeniem, że dla szkód powstałych w skutek huraganu, dewastacji oraz 

kradzieży zwykłej 1000 zł, a dla szkód w szybach i przedmiotach szklanych od 

stłuczenia franszyza integralna 200 zł 

c) ubezpieczenie sprzętu elektronicznego w systemie wszystkich ryzyk – franszyza 

redukcyjna 300 zł, a w przypadku szkód w zewnętrznych nośnikach danych 

franszyza redukcyjna w wysokości 5% nie mniej niż 300 zł 

d) w rozszerzeniu zakresu ubezpieczenia o szkody związane ze strajkami, zamieszkami 

i rozruchami – franszyza redukcyjna 3000 zł. 

e) w ubezpieczeniu Auto Casco – franszyza integralna 200 zł. 

 

Pytanie nr 7: W odniesieniu do zakresu ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej 

wnosimy o wprowadzenie sublimitu w wysokości 100 000 zł na jeden i wszystkie wypadki 

ubezpieczenia dla pkt 8) 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy SIWZ. 

 

Pytanie nr 8: W odniesieniu do zakresu ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej 

wnosimy o wprowadzenie sublimitu w wysokości 100 000 zł na jeden i wszystkie wypadki 

ubezpieczenia dla pkt 9) 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy SIWZ. 

 

Pytanie nr 9: W odniesieniu do klauzuli automatycznego pokrycia prosimy o potwierdzenie 

że  klauzula ma zastosowanie do nowonabytego mienia które jest rodzajowo tożsame z 

mieniem które stanowi mienie zgłoszone do ubezpieczenia w postępowaniu przetargowym 

oraz wnoszę o wprowadzenie limitu odpowiedzialności w wysokości 20% wartości majątku 

nie więcej niż 10 000 000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia. 

Odpowiedź: Zamawiający nie potwierdza powyższego, jednocześnie wyraża zgodę na 

wprowadzenie limitu w wysokości 20% łącznej sumy ubezpieczenia na jedno i wszystkie 

zdarzenia w okresie ubezpieczenia na wszystkie jednostki łącznie. Niniejsza odpowiedź 

modyfikuje zapisy SIWZ. 

 

Pytania wspólne 

 

Pytanie nr 10: Prosimy o potwierdzenie, że w sprawach nieuregulowanych w niniejszej 

SIWZ  zastosowanie mają przepisy prawa oraz ogólne/szczególne warunki ubezpieczenia w 
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tym klauzule Wykonawcy. Jeżeli ogólne/szczególne warunki ubezpieczenia w tym klauzule 

wskazują przesłanki wyłączające lub ograniczające odpowiedzialność Ubezpieczyciela, to 

mają one zastosowanie, chyba że Zamawiający włączył je do zakresu ubezpieczenia w 

niniejszej SIWZ. 

Odpowiedź: Zgodnie z treścią SIWZ „w odniesieniu do kwestii nieuregulowanych w SIWZ 

mają zastosowanie stosowne zapisy ogólnych warunkach ubezpieczeń.  

Jeżeli w ogólnych warunkach ubezpieczeń znajdują się dodatkowe uregulowania, z których 

wynika, że zakres ubezpieczeń jest szerszy od proponowanego powyżej to automatycznie 

zostają włączone do ochrony ubezpieczeniowej Zamawiającego.  

Zapisy w ogólnych warunkach ubezpieczenia, z których wynika, iż zakres ubezpieczenia 

jest węższy niż zakres opisany powyżej, nie mają zastosowania”.  

 

Pytanie nr 11: Wnioskujemy o wprowadzenie do umowy, przy okresie ubezpieczenia na 2 

lub 3 lata z podziałem na roczne okresy rozliczeniowe, „Klauzuli Wypowiedzenia Umowy z 

Ważnych Powodów” o treści: 

„Klauzula Wypowiedzenia Umowy z Ważnych Powodów 

Każda ze stron może wypowiedzieć umowę ubezpieczenia z zachowaniem 1 

miesięcznego okresu wypowiedzenia ze skutkiem na koniec każdego okresu 

rozliczeniowego,  

z zastrzeżeniem, że Ubezpieczyciel może tego dokonać wyłącznie z ważnych 

powodów. 

Do ważnych powodów należą:  

1. wysoka szkodowość z przedmiotowej umowy, dotycząca każdego rodzaju 

ubezpieczenia oddzielnie. 

Przez wysoką szkodowość rozumie się stosunek wypłaconych odszkodowań i rezerw 

szkodowych z poszczególnych ubezpieczeń do składki zarobionej za pierwsze 10 

miesięcy danego okresu rozliczeniowego - przekraczającą w odniesieniu do: 

ubezpieczenia: OC - 30%, pozostałych ubezpieczeń - 65%, 

2. niewyrażenie przez Ubezpieczonego zgody na dokonanie lustracji ryzyka lub 

utrudnianie jej przeprowadzenia, 

3. wyłudzenie lub próba wyłudzenia przez Ubezpieczonego odszkodowania lub 

świadczenia z zawartej z Ubezpieczycielem umowy ubezpieczenia, 

4. utrata licencji, zezwolenia na prowadzenie działalności, 

5. istotna zmiana warunków reasekuracyjnych, potwierdzona stosownym 

oświadczeniem Ubezpieczyciela, 

6. zmiana polityki polegająca na wycofaniu się Ubezpieczyciela z danego segmentu 

Klientów lub danej grupy ryzyk ubezpieczeniowych.” 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie nr 12: Prosimy o podanie wieku, rodzaju konstrukcji oraz stanu technicznego 

budynków zgłaszanych do ubezpieczenia oraz zakresu i dat (rok) przeprowadzanych 

remontów.  

Odpowiedź: Zgodnie z załącznikiem nr 10 do SIWZ – Rejestry majątku. Zamawiający nie 

jest w stanie przekazać na ten moment bardziej szczegółowych danych. Informacje zostaną 

przekazane Wykonawcy na jego prośbę po podpisaniu umowy. 
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Pytanie nr 13: Czy w ramach SIWZ zostały zgłoszone do ubezpieczenia posiadane, 

użytkowane, zarządzane przez Zamawiającego wysypiska, składowiska, sortownie 

odpadów, biogazownie itp.? 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że nie zgłasza do ubezpieczenia ww. mienia. 

 

Pytanie nr 14: Prosimy o informację, czy obecnie trwają lub są planowane w okresie 

wykonania zamówienia na terenie zgłoszonych do ubezpieczenia lokalizacji jakieś 

inwestycje, budowy, remonty, modernizacje? Czy teren prac jest/będzie wyłączony z 

użytkowania, czy jest/będzie tam prowadzona działalność? Czy prace te wymagają 

pozwolenia na budowę, czy nie naruszają konstrukcji nośnej obiektu lub konstrukcji dachu? 

Czy wykonawcy prac posiadają polisę OC adekwatną do wartości i rodzaju prac? Czy ww. 

prace mogą niekorzystnie oddziaływać na mienie osób trzecich/mienie otaczające? 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że obecnie w świetlicy wiejskiej w Gwiździe 

prowadzony jest remont. Prace budowlane prowadzone są zgodnie z obowiązującymi 

przepisami i sztuką budowlaną. Świetlica jest obecnie wyłączona z użytkowania. Nie jest 

wymagane pozwolenie na budowę. Prace nie naruszają konstrukcji nośnej świetlicy lub 

konstrukcji dachu. Remont nie oddziałuje na mienie osób trzecich ani mienie otaczające. 

Ponadto na ulicy Wiejskiej rozpoczyna się przebudowa drogi. Prace budowlane prowadzone 

są zgodnie z obowiązującymi przepisami i sztuką budowlaną. Droga podczas przebudowy 

będzie częściowo zamykana, zmieniona zostanie organizacja ruchu. Przebudowa nie będzie 

oddziaływać na mienie osób trzecich ani mienie otaczające. 

W obu przypadkach wykonawcy posiadają własne polisy ubezpieczeniowe. 

Odnośnie planów na resztę roku, szczegółowe informacje zostaną przekazane Wykonawcy 

na jego prośbę po podpisaniu umowy. 

 

Pytanie nr 15: Wnioskujemy o udzielenie informacji nt. stanu technicznego dróg oraz 

budżecie przeznaczonym na ich remonty w okresie najbliższych 3 lat. 

Odpowiedź: Zamawiający przekazuje w załączeniu graficzne zestawienie oceny stanu 

nawierzchni dróg na terenie Gminy Ustronie Morskie – zestawienie opracowane  

na podstawie pięcioletniego przeglądu dróg, który odbył się w październiku 2019 r.  

W budżecie corocznym Gminy Ustronie Morskie zabezpieczone są środki na remonty dróg  

i tak na  rok 2020 zabezpieczonych został 311 000,00 zł. Należy nadmienić iż corocznie 

przy finansowaniu zewnętrznym gmina przebudowuje drogi i tak w 2020 r. zostanie 

przebudowana ul. Wiejska o nawierzchni bitumicznej  na odcinku 1300 m.  
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Pytania majątkowe: 

 

Pytanie nr 16: Wnioskujemy o wskazanie sum ubezpieczenia mienia w podziale na 

wszystkie lokalizacje zgłoszone do ubezpieczenia. 

Odpowiedź: Zgodnie z załącznikiem nr 10 do SIWZ – Rejestry majątku. Zamawiający nie 

jest w stanie przekazać na ten moment bardziej szczegółowych danych. Informacje zostaną 

przekazane Wykonawcy na jego prośbę po podpisaniu umowy. 

 

Pytanie nr 17: Prosimy o informację, czy Zamawiający (podmiot) w ramach ubezpieczenia 

budowli zgłasza do ubezpieczenia drogi, mosty, wiadukty, tunele lub podobne elementy 

infrastruktury drogowej? 

Odpowiedź: Zamawiający zgłasza do ubezpieczenia infrastrukturę drogową w systemie na 

pierwsze ryzyko zgodnie z zapisami w załączniku nr 1 do SIWZ. Ponadto jednostki 

dodatkowo zgłaszają do ubezpieczenia drogi będące w ich zarządzie – szczegółowe 

informacje zgodnie z załącznikiem nr 10 do SIWZ – Rejestry majątku. 

 

Pytanie nr 18: Wnioskujemy o udzielenie informacji kiedy Zamawiający dokonał 

ostatniego przeglądu stanu technicznego wiat przystankowych i innych budowli użytku 

publicznego oraz  jak często dokonuje tych przeglądów. Czy jest sporządzany protokół 

oględzin? 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że pod koniec roku 2019 została dokonana 

inwentaryzacja wraz z przeglądem technicznym wiat przystankowych – zakończona bez 

protokołu. Wiaty i inne budowle na bieżąco są monitorowane i naprawiane przez 

pracowników GOSiR. 

 

Pytanie nr 19: Wnioskujemy o ubezpieczenie budynków starszych niż 50 lat w wartości 

rzeczywistej, tj. wartości odtworzeniowej mienia pomniejszonej o zużycie techniczne. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie nr 20: Wnioskujemy o udzielenie informacji czy do ubezpieczenia zostały 

zgłoszone:  

1. budynki wyłączone z eksploatacji, 

2. pustostany, 

3. budynki w złym lub awaryjnym stanie technicznym. 

Jeżeli tak prosimy o podanie ich sum ubezpieczenia i lokalizacji oraz sposobie 

zabezpieczenia. 

Czy istnieje możliwość zawężenia ochrony ubezpieczeniowej w stosunku do ww. budynków 

wyłącznie do FLEXA? 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że nie zgłasza do ubezpieczenia ww. mienia.  

 

Pytanie nr 21: Wnioskujemy o udzielenie informacji czy po 1997 r. miała miejsce powódź 

w jakiejkolwiek lokalizacji. 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że na terenie Przedszkola po 1997 roku miała miejsce 

powódź. W Gminnym Ośrodku Kultury nastąpiło częściowe zalanie pomieszczeń 

spowodowane nieszczelnością w dachu. W roku 2018 dach został naprawiony. 

W pozostałych lokalizacjach powódź nie wystąpiła. 
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Pytanie nr 22: Wnioskujemy o udzielnie informacji nt. przebiegu szkodowości z okresu 

ostatnich 5 lat, w tym o szkodach, które zostały odmówione. 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że zgodnie z przyjętą metodologią, w załączniku nr 

12 do SIWZ – Informacje do oceny ryzyka podaje informacje o szkodach, które miały 

miejsce w ciągu ostatnich trzech lat, tj. od 01.01.2017 r. Wskazany przedział czasowy jest 

wystarczający do oceny ryzyka. 

 

Pytanie nr 23: Klauzula automatycznego pokrycia  – prosimy o wprowadzenie modyfikacji 

poprzez dodanie zapisu: 

„Odpowiedzialność Ubezpieczyciela z tytułu niniejszej klauzuli ograniczona zostaje do 

limitu w wysokości 20% wartości sumy ubezpieczenia mienia, ustalonej w dniu zawierania 

umowy ubezpieczenia dla danej grupy mienia. Ostateczne rozliczenie składki nastąpi w 

okresie 30 dni od zakończenia każdego rocznego okresu ubezpieczenia”. 

Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 9. 

 

Pytania OC: 

 

Pytanie nr 24: Wnioskujemy o udzielenie informacji o różnicach w zakresie ubezpieczenia 

Zamawiającego z ostatnich 3 lat w porównaniu do wnioskowanego (franszyz, udziałów 

własnych, limitów odpowiedzialności, przedmiotu, zakresu ubezpieczenia). 

Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 6. Zamawiający nie jest w stanie podać 

na ten moment bardziej szczegółowych danych. Informacje zostaną przekazane Wykonawcy 

na jego prośbę po podpisaniu umowy. 

 

Pytanie nr 25: Wnioskujemy o podanie liczby kilometrów dróg w zarządzie 

Zamawiającego. 

Odpowiedź: Zgodnie z załącznikiem nr 12 do SIWZ – Informacje do oceny ryzyka. 

 

Pytanie nr 26: Wnioskujemy o wprowadzenie franszyzy redukcyjnej w wysokości 500 zł 

dla szkód rzeczowych w ubezpieczeniu OC za drogi. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie franszyzy redukcyjnej w 

wysokości 300 zł dla szkód rzeczowych w ubezpieczeniu OC z tytułu administrowania 

drogami. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy SIWZ. 

 

Pytanie nr 27: Prosimy o informację ile i jakich pojazdów wolnobieżnych znajduje się w 

zasobach Zamawiającego. 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że posiada poniższe pojazdy wolnobieżne: 

a) Ciągniki 

 Zetor Proxima ZKL YW07 

 ZETOR ZKL 14AL 

 URSUS ZKL 89AF 

 VEGA ZKL 24GM 

b) Kosiarka samojezdna stadion 

c) Kosiarka samojezdna GOSiR 
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Pytanie nr 28: Prosimy o potwierdzenie, że  imprezy organizowane przez Zamawiającego  

to imprezy nie mające charakteru imprez lotniczych, oraz wyścigów i pokazów sportów 

motorowych (wodnych, motocyklowych, samochodowych) i innych sportów ekstremalnych. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe. 

 

Pytanie nr 29: Prosimy o potwierdzenie, iż w ramach odpowiedzialności cywilnej za 

szkody wyrządzone w następstwie działania lub zaniechania, które mogą wyniknąć w 

związku z administrowaniem nieruchomościami komunalnymi i należącymi do wspólnot 

mieszkaniowych wyłączone są szkody spowodowane przez czynności związane z 

wykonywaniem określonego zawodu, a w szczególności: 

1) zarządcy nieruchomości, o których mowa w ustawie o gospodarce 

nieruchomościami, 

2) przedsiębiorców wykonujących działalność z zakresu usługowego prowadzenia ksiąg 

rachunkowych, o których mowa w ustawie o rachunkowości (zapisy pkt. 4 

Ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej lit. w). 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe. 

 

Pytanie nr 30: Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający nie ponosi odpowiedzialności z 

tyt. użytkowania pojazdów szynowych. Kto odpowiada za utrzymanie infrastruktury 

kolejowej, kto nią  zarządza, kto użytkuje kto jest jej operatorem, kto odpowiada za jej 

utrzymanie, jakie czynności są wykonywane w ramach ww. infrastruktury? 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że nie ponosi odpowiedzialności z tytułu użytkowania 

pojazdów szynowych, w związku z czym pozostałe składowe pytania nie dotyczą 

Zamawiającego. 

 

Pytanie nr 31: Prosimy o informację czy Zamawiający jest odpowiedzialny za jakikolwiek 

element transportu? Czy jest odpowiedzialny za organizację ruchu transportowego? 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że nie jest odpowiedzialny za żaden element 

transportu ani organizację ruchu transportowego. 

 

Pytanie nr 32: Pytania dotyczące zarządzania nieruchomościami: 

a) Prosimy o podanie przychodów rocznych z tytułu działalności polegającej na 

zarządzania nieruchomościami należącymi do osób trzecich. 

Odpowiedź: Zamawiający nie prowadzi działalności polegającej na zarządzaniu 

nieruchomościami należącymi do osób trzecich. Zamawiający informuje, że w roku 

2019 uzyskał przychody w wysokości 129 213,80 zł brutto z tytułu poddzierżawiania 

plaży dzierżawionej od Urzędu Morskiego. 

b) Prosimy o podanie przychodów rocznych tytułu prowadzenia działalności  

polegającej na usługowym prowadzeniu ksiąg rachunkowych osób trzecich (w tym 

wspólnot mieszkaniowych). 

Odpowiedź: Zamawiający nie prowadzi tego rodzaju działalności. 

c) Prosimy o potwierdzenie, iż w odniesieniu do odpowiedzialności cywilnej 

przedsiębiorców wykonujących działalność z zakresu usługowego prowadzenia 

ksiąg rachunkowych umowa będzie miała zastosowanie w sytuacji wyczerpania 

sumy gwarancyjnej z obowiązkowego ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej 
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przedsiębiorców wykonujących działalność z zakresu usługowego prowadzenia 

ksiąg rachunkowych zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Finansów z dnia z dnia 6 

listopada 2014  roku w sprawie obowiązkowego ubezpieczenia odpowiedzialności 

cywilnej przedsiębiorców wykonujących działalność z zakresu usługowego 

prowadzenia ksiąg rachunkowych - nadwyżka nad ubezpieczenie obowiązkowe. 

Odpowiedź: Zamawiający nie prowadzi tego rodzaju działalności. 

d) Prosimy o podanie liczby i wysokości wypłaconych odszkodowań i założonych 

rezerw szkodowych z ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej zarządcy 

nieruchomości  oraz ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej przedsiębiorców 

wykonujących działalność z zakresu usługowego prowadzenia ksiąg rachunkowych 

za ostatnie 3 lata. 

Odpowiedź: Nie dotyczy. 

 

Pytanie nr 33: Prosimy o uzupełninie szkodowości w ubezpieczeniu OC za pełne 5 lat + 

ostatni rok aktualnej ochrony wg. stanu szkód „na dzień” 24.01.2020r. 

Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 22. Zamawiający informuje, że 

szkodowość została opracowana na dzień 07.01.2020 r. i na ten moment nie jest w stanie 

przekazać bardziej szczegółowych danych, jednak przekazane informacje są wystarczające 

do oceny ryzyka. 

 

Pytanie nr 34: Prosimy o potwierdzenie, iż zestawienie szkodowości w ubezpieczeniu OC 

oznacza brak jakichkolwiek innych roszczeń zgłoszonych do Ubezpieczonego oraz brak 

jakichkolwiek okoliczności, o których Zamawiający wie lub przy dołożeniu należytej 

staranności powinien wiedzieć, z tytułu których mogą zostać zgłoszone roszczenia w 

przyszłości. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe. 

 

Pytanie nr 35: Prosimy o informację, czy zestawienie szkodowości w ubezpieczeniu OC 

zakłada franszyzy, jeśli tak to jakie i w jakiej wysokości w odniesieniu do każdego ryzyka i 

każdego okresu ubezpieczenia z osobna. 

Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedziami na pytania nr 6 oraz 24. 

 

Pytanie nr 36: Prosimy o informację, czy zestawienie szkodowości w ubezpieczeniu OC 

jest wg. daty powstania szkody, czy wg. daty wypłaty odszkodowania. 

Odpowiedź: Zgodnie z treścią załącznika nr 12 do SIWZ – Informacje do oceny ryzyka, 

szkodowość została podana wg daty powstania szkody. 

 

Pytanie nr 37: Prosimy o informację, jakie były przyczyny wypłaconych odszkodowań w 

ubezpieczeniu OC. Jeśli to możliwe, prosimy o tabele excel „szkoda po szkodzie” z opisem 

czego dotyczy dana szkoda + daty powstanie i daty wypłaty + kwota wypłaty rezerwy. 

Odpowiedź: Zamawiający przekazuje informacje o szkodach zgodnie z załącznikiem nr 12 

do SIWZ. Informacje z załącznika są wystarczające do oceny ryzyka. 

 

Pytanie nr 38: Prosimy o potwierdzenie/podpisanie oświadczenia, (w przypadku Klientów 

bezszkodowych w ubezpieczeniu OC): „Brak szkód oznacza: brak jakichkolwiek roszczeń 

zgłoszonych do Ubezpieczonego, brak jakichkolwiek  okoliczności, o których Ubezpieczony 
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wie lub przy dołożeniu należytej staranności powinien wiedzieć, z tytułu których mogą 

zostać zgłoszone roszczenia w przyszłości”. 

Odpowiedź: Informacja o szkodowości Klienta znajduje się w załączniku nr 12 do SIWZ – 

Informacje do oceny ryzyka. 

 

 

PAKIET II 

 

Pytanie nr 39: W związku z dwuletnim okresem realizacji zamówienia (15.02.2020 – 

14.02.2022) prosimy o akceptację klauzuli wypowiedzenia umowy o treści: 

„Klauzula wypowiedzenia umowy 

Z zachowaniem pozostałych, niezmienionych niniejszą klauzulą, postanowień umowy 

ubezpieczenia,        w tym określonych we wniosku i ogólnych (szczególnych) warunkach 

ubezpieczenia strony uzgodniły, że: 

Każda ze stron może wypowiedzieć umowę ubezpieczenia z zachowaniem 3 miesięcznego 

okresu wypowiedzenia ze skutkiem na koniec pierwszego okresu rozliczeniowego, z 

zastrzeżeniem, że Ubezpieczyciel może tego dokonać wyłącznie z ważnych powodów. Do 

ważnych powodów należą wyłącznie: 

przekroczenie wskaźnika szkodowości, gdy szkodowość rozumiana jako stosunek rezerw 

oraz wypłaconych odszkodowań z tytułu ubezpieczenia danego rodzaju do składki 

przypisanej z tego samego rodzaju ubezpieczenia w pierwszym okresie rozliczeniowym, 

przekroczy 30%”. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Ubezpieczenie AC 

 

Pytanie nr 40: Czy Zamawiający wyraża zgodę, aby oględziny uszkodzonego pojazdu 

przez wyznaczonego likwidatora odbyły się nie później niż w ciągu 3 roboczych od daty 

zgłoszenia szkody.     

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na to, aby oględziny uszkodzonego pojazdu 

odbywały się w ciągu trzech dni roboczych od daty zgłoszenia szkody. Niniejsza odpowiedź 

modyfikuje zapisy SIWZ. 

 

Pytanie nr 41: „Ubezpieczyciel  zobowiązuje się do wypłaty odszkodowania w pełnej 

wysokości wynikającej z kosztorysów i faktur VAT za koszty poniesione z tytułu naprawy 

szkody” – czy Zamawiający wyraża zgodę, aby powyższy zapis nie dotyczył szkody 

całkowitej. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy SIWZ. 

 

Pytanie nr 42: Czy Zamawiający akceptuje zapis: „W celu ustalenia czy zachodzi 

przypadek szkody całkowitej wartość pojazdu w dniu ustalenia odszkodowania porównuje 

się do kosztów naprawy pojazdu ustalonych na podstawie kalkulacji kosztów naprawy 

sporządzonych według zasad zawartych  w systemie Audatex, Eurotax lub DAT. W razie 

powstania szkody całkowitej wysokość odszkodowania ustala się w kwocie odpowiadającej 

wartości pojazdu w dniu ustalenia odszkodowania pomniejszonej o wartość rynkową jego 

pozostałości.” 
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Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy SIWZ. 

 

Pytanie nr 43: Czy Zamawiający akceptuje, że koszty holowania oraz  koszty parkowania 

uszkodzonego pojazdu  będą zwrócone do 10% sumy ubezpieczenia. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy SIWZ. 

 

Pytanie nr 44: Czy Zamawiający akceptuje potrącanie amortyzacji przy szkodach w 

ogumieniu i elementach układu wydechowego pojazdu. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy SIWZ. 

 

Pytanie nr 45: Czy Zamawiający akceptuje, że z zakresu ochrony będą wyłączone szkody 

kradzieżowe powstałe na terytorium Rosji, Białorusi, Ukrainy, Mołdawii. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy SIWZ. 

 

Pytanie nr 46: Czy Zamawiający akceptuje, że dla potrzeb kalkulacji składki sumy 

ubezpieczenia pojazdów  w II roku zamówienia będą identyczne jak sumy ubezpieczenia w I 

roku. 

Odpowiedź: Zamawiający akceptuje powyższe. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy 

SIWZ. 

 

Pytanie nr 47: Prosimy o wyłączenia z zakresu obligatoryjnego klauzuli rzeczoznawców i 

przeniesienie jej do zakresu fakultatywnego SIWZ. W razie powstania szkody 

Ubezpieczyciel dokonuje samodzielnie wyceny szkody. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.  

 

Ubezpieczenia Assistance  

 

Pytanie nr 48: Prosimy o wyłączenie z zakresu ubezpieczenia Assistance pojazdu nr jej. 

ZKL913KJ – pojazd specjalny – pożarniczy. Pojazdy specjalne nie mogą być objęte ochroną 

w zakresie Assistance zgodnie z owu wykonawcy. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy SIWZ 

oraz treść załącznika nr 13 do SIWZ – Rejestr pojazdów. Z uwagi na objęcie załącznika nr 

13 do SIWZ poufnością, zostanie on przekazany Wykonawcom, którzy wystąpili z 

wnioskiem o udostępnienie części poufnej specyfikacji. 

 

Pytanie nr 49: Prosimy o wskazanie które pojazdy mają być objęte ochroną w ramach 

ubezpieczenia Assistance. 

Odpowiedź: Zmianie ulega załącznik nr 13 do SIWZ – Rejestr pojazdów. Z uwagi na 

objęcie załącznika nr 13 do SIWZ poufnością, zostanie on przekazany Wykonawcom, 

którzy wystąpili z wnioskiem o udostępnienie części poufnej specyfikacji. 

 

Pytanie nr 50: Prosimy o wskazanie czy rejestr pojazdów jest zawarty w załączniku nr 13 

czy nr 15? 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że rejestr pojazdów znajduje się w załączniku nr 13 

do SIWZ. W związku z literówką w załączniku nr 6 do SIWZ, zmianie ulega treść 

niniejszego załącznika zgodnie z poniższym: 
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„2. W ramach niniejszej Umowy Generalnej Ubezpieczyciel wystawi polisy potwierdzające 

zawarcie konkretnych umów ubezpieczenia dla poszczególnych pojazdów, w zakresie i na 

okres określony w Załączniku Nr 13 do SIWZ”.  

Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy SIWZ. 

 

Pytanie nr 51: Prosimy o przesunięcie terminu złożenia oferty do 07.02.2020 r. 

Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 1. 

 

 

 

ZMIANY DO SIWZ 
 

 

Zmianie ulega termin składania ofert z dnia 30.01.2020 r. na dzień 05.02.2020 r. 

IX. SKŁADANIE I OTWARCIE OFERT 

1.Oferty należy składać do dnia 05.02.2020 r., do godz. 12:00 na adres: 
 

Supra Brokers S.A. 

54-118 Wrocław, ul. Aleja Śląska 1 Budynek S 1-2 piętro III 

 

2.Otwarcie odbędzie się w tym samym dniu i miejscu o godzinie 12:10. 

3.Wykonawca, który złożył ofertę może ją zmienić lub wycofać przed upływem terminu 

składania ofert. 

4.Zmiany albo wycofanie oferty dokonywane przez Wykonawcę przed upływem terminu do 

składania ofert są skuteczne. Wycofanie lub zmiany winny być oznakowane na kopercie „ 

Zmiana” lub „Wycofanie”. 

5.Oferty złożone po terminie będą niezwłocznie zwrócone do nadawcy bez ich otwierania 

6.Składający ofertę jest nią związany przez okres 30 dni. Bieg terminu związania ofertą 

rozpoczyna się z upływem terminu składania ofert. 

7.Niezwłocznie po otwarciu ofert Zamawiający zamieści na stronie internetowej informacje 

dotyczące: 

a) kwoty, jaką zamierza przeznaczyć na sfinansowanie zamówienia; 

b) firm oraz adresów wykonawców, którzy złożyli oferty w terminie, 

c) ceny, terminu wykonania zamówienia, okresu gwarancji i warunków płatności zawartych 

w ofertach. 

8.W terminie 3 dni od opublikowania przez Zamawiającego na swojej stronie internetowej 

powyższych informacji, Wykonawcy zobowiązani są przekazać Zamawiającemu 

oświadczenie o przynależności lub braku przynależności do tej samej grupy kapitałowej. 

Wraz ze złożeniem oświadczenia, Wykonawca może przedstawić dowody, że powiązania z 

innym wykonawcą nie prowadzą do zakłócenia konkurencji w postępowaniu o udzielenie 

zamówienia. 

9.Zamawiający informuje, iż skorzysta z uprawnienia wynikającego z art. 24 aa ustawy tj. 

najpierw dokona oceny ofert a następnie zbada czy Wykonawca, którego oferta została 
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oceniona jako najkorzystniejsza nie podlega wykluczeniu oraz spełnia warunki udziału w 

postępowaniu.  

 

 

 

Pozostałe zapisy SIWZ nie ulegają zmianom. 

 

 

 

 

 

Joanna Witczak 


